
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 4 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

02 липня 2025 року                                                                                                          м. Сновськ 

         

Загальний склад комісії - 5 депутатів.  

Присутні на засіданні - 4 депутати: Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., 

Якубовська І.В. 

Відсутній - 1 депутат: Солодовник П.В. 

 

Присутні на засіданні комісії:  

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Аникієнко О.А. – начальник відділу житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування та транспорту міської ради; 

Єрмоленко Ю.В. – в.о. начальника відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради;  

Карпенко В.М. – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету міської ради; 

Мірошниченко Л.О. – в.о. начальника Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту міської 

ради; 

Мося Н.С. – завідувач сектору з питань праці та надзвичайних ситуацій міської ради; 

Скидан Т.С. – начальник відділу кадрової та архівної роботи міської ради; 

Шуба І.В. – головний спеціаліст загального відділу міської ради.   

 

Голова засідання – Батюк І.В., голова комісії. 

Секретар засідання – Якубовська І.В., секретар комісії.   

 

Порядок денний:  

1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Никитенко В.В. та внесення 

змін до рішень ради. 

2. Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2025 рік у новій редакції. 

3. Про затвердження Програми матеріально-технічної та фінансової підтримки базової 

підготовки мешканців Сновської міської територіальної громади до національного спротиву 

на 2025-2026 роки. 

4. Про затвердження Програми відшкодування втрат АТ «Облтеплокомуненерго», 

зумовлених різницею між розмірами економічно обґрунтованих та застосованих тарифів на 

послуги з постачання теплової енергії для потреб населення Сновської міської 

територіальної громади Корюківського району Чернігівської області в опалювальному 

періоді 2021-2022 років. 

5. Про внесення змін до Цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту 

Сновської міської територіальної громади на 2023-2027 роки. 

6. Про внесення змін до Програми юридичного обслуговування Сновської міської ради на 

2021- 2025 роки. 

7. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

8. Про затвердження списку присяжних Сновського районного суду Чернігівської області.  

9. Про перейменування та уточнення назв вулиць та провулків Сновської міської 

територіальної громади. 



10. Про припинення юридичної особи Гімназії с. Сновське Сновської міської ради 

Корюківського району Чернігівської області шляхом ліквідації. 

11. Про внесення змін до структури та загальної чисельності Сновської міської ради. 

12. Про звільнення Єфименко М.В з посади першого заступника Сновського міського 

голови.  

13. Про звільнення старости Апришка А.В. 

14. Про присвоєння рангів старостам Артюшенку О.А. та Безручко Л.І. 

15. Про інші питання порядку денного 43-ї сесії міської ради.  

 

Засідання комісії відкрив голова комісії Батюк І.В., доповів про присутніх та відсутніх на 

засіданні депутатів та про присутніх осіб на засіданні комісії.  

На засіданні комісії присутні більшість її членів, тому засідання комісії є правомочним. 

 

Батюк І.В., головуючий на засіданні, зазначив, що засідання комісії скликано перед сесію 

міської ради, аби обговорити та погодити проєкти рішень, що виносяться на засідання 

чергової 43-ї сесії міської ради. 

 

Батюк І.В. запропонував порядок денний засідання комісії, який є на руках у депутатів, 

прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Батюк І.В. запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Батюк І.В. зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, прийнятий 

«за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Никитенко В.В. та 

внесення змін до рішень ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення.  

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2025 рік у новій редакції. 

Слухали: Карпенка В.М., керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету міської 

ради, який доповів по проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити у новій редакції Програму покращення матеріально-технічного 

забезпечення мобілізаційної та оборонної роботи на 2025 рік; погодити проєкт рішення з 

додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 



за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про затвердження Програми матеріально-технічної та фінансової підтримки базової 

підготовки мешканців Сновської міської територіальної громади до національного 

спротиву на 2025-2026 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму матеріально-технічної та фінансової підтримки базової 

підготовки мешканців Сновської міської територіальної громади до національного спротиву 

на 2025-2026 роки; погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про затвердження Програми відшкодування втрат АТ «Облтеплокомуненерго», 

зумовлених різницею між розмірами економічно обґрунтованих та застосованих 

тарифів на послуги з постачання теплової енергії для потреб населення Сновської 

міської територіальної громади Корюківського району Чернігівської області в 

опалювальному періоді 2021-2022 років. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму відшкодування втрат АТ «Облтеплокомуненерго», 

зумовлених різницею між розмірами економічно обґрунтованих та застосованих тарифів на 

послуги з постачання теплової енергії для потреб населення Сновської міської 

територіальної громади Корюківського району Чернігівської області в опалювальному 

періоді 2021-2022 років; погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

  

5. Про внесення змін до Цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту 

Сновської міської територіальної громади на 2023-2027 роки. 

Слухали: Мосю Н.С., завідувача сектору з питань праці та надзвичайних ситуацій міської 

ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 



 

6. Про внесення змін до Програми юридичного обслуговування Сновської міської ради на 

2021- 2025 роки. 

Слухали: Єрмоленко Ю.В., в.о. начальника відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про затвердження списку присяжних Сновського районного суду Чернігівської 

області. 

Слухали: Єрмоленко Ю.В., в.о. начальника відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про перейменування та уточнення назв вулиць та провулків Сновської міської 

територіальної громади. 

Слухали: Аникієнко О.А., начальника відділу житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та транспорту міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 
 



10. Про припинення юридичної особи Гімназії с. Сновське Сновської міської ради 

Корюківського району Чернігівської області шляхом ліквідації. 

Слухали: Мірошниченко Л.О., в.о начальника Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

11. Про внесення змін до структури та загальної чисельності Сновської міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

12. Про звільнення Єфименко М.В з посади першого заступника Сновського міського 

голови.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла по проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

13. Про звільнення старости Апришка А.В. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла про проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

14. Про присвоєння рангів старостам Артюшенку О.А. та Безручко Л.І. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла про проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 



за: 4 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

15. Про інші питання порядку денного 43-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що всі проєкти рішень 43-ї 

сесії були надіслані на електронні пошти депутатів для ознайомлення, а також розміщені на 

офіційному сайті міської ради. Запропонувала надати роз’яснення на питання, які виникли у 

депутатів під час розгляду проєктів рішень. 

Зауважень, запитань та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 
 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Ігор БАТЮК 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(ім’я, прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Ірина ЯКУБОВСЬКА    

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(ім’я, прізвище) 


